Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 15.02.2018 1

REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

15.02.2018 – 16:00

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 50/2018 – Adesão do Município de Amarante à

Associação Termas de Portugal  – Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara –

(Registo n.º 1486/2018/02/12).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 51/2018 – Programa de regularização

extraordinária de vínculos precários  – Proposta subscrita pela Senhora Vereadora Lucinda

Fonseca – (Registo n.º 1487/2018/02/12).

3. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 52/2018 – Constituição do Conselho Municipal

de Educação 2017-2021  – (Registo n.º 1457/2018/02/12).

4. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 53/2018 – Fundo Municipal de Emergência Social  –

Candidatura – (Registo n.º 1295/2018/02/08).

5. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 54/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Candidaturas –

(Registo n.º 1105/2018/02/05).

6. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 55/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 1083/2018/02/02).

7. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 56/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 1102/2018/02/05).

DESPACHO:

No exercício da competência que,
pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do
Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12/9,
estabelece-se  a seguinte ordem
do dia  para a REUNIÃO DO
EXECUTIVO de 15.02.2018.

12.02.2018

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge

Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 15.02.2018 2

8. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 57/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 1121/2018/02/05).

9. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n. º 58/2018 – Habitação Social – Mudança de Titularidade –

(Registo n.º 28743/2017/10/04).

10. EMPREITADAS  – Deliberação n. º 59/2018 – Construção do Centro Escolar Madalena/Lufrei  –

Aprovação do auto de vistoria – Receção definitiva – Liberação da caução – (Registo n.º

798/2018/01/26).

11. EMPREITADAS  – Deliberação n. º 60/2018 – Repavimentação e Rede de Drenagem de Águas

Residuais na EM 750 – Fridão – Aprovação do plano de trabalhos ajustado – Ratificação do

despacho do Senhor Presidente da Câmara datado de 2018/02/08 – (Registo n.º 1290/2018/02/07).

12. EMPREITADAS  – Deliberação n. º 61/2018 – Repavimentação e Execução da Rede de

Abastecimento de Água na EM 577 – Bustelo – Aprovação do plano de trabalhos ajustado –

Ratificação do despacho do Senhor Presidente da Câmara datado de 2018/02/08 – (Registo n.º

1293/2018/02/07).

13. AMBIENTE  – Deliberação n. º 62/2018 – Pedido de autorização para rearborização  – (Registo n.º

2559/2018/01/26).

14. DIVERSOS – Deliberação n. º 63/2018 – Cancelamento do ónus de renda limitada  – Ratificação

do despacho do Senhor Presidente da Câmara datado de 2018/01/31 – (Registo n.º

36711/2017/12/29).

///xxx///